
SUPERINTENDENCIA
DE COMPANIAS mesas

 

RESOLUCIÓN No. 06-G-DIC- , 0 Ú 6 dj 7 8 ¿

- JUAN RAMÓN JIMÉNEZCARBO j
INTENDENTE DE COMPAÑIAS j

. DE GUAYAQUIL

CONSIDERANDO:

QUEse hañ.presentado a este Despacho cinco testimonios de la escritura pública de cambio de domicilio de
la compañía INDUSTRIAS E INVERSIONES DEL AUSTRO S.A., del cantón Daule a la ciudad de Cuenca,y
reforma del estatuto, otorgada ante el Notario Vigésimo Tercero del cantón Guayaquil, el 24 de abril de 2006, con la
solicitud de su aprobación;

 

QUEel Departamento Jurídico, mediante oficio No, SC-G-1J-06-970, del 23 de agosto de 2006, ha emitido
informe favorable para la aprobación solicitada;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante
Resoluciones Nos. ADM-03086 de 26 de marzo de 2003, ADM-03172 de 14 de mayo de 2003; y, ADM-05117 de 3
de junio de 2005;

 

RESUELVE: ¿

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR:el cambio de domicilio de la compañía INDUSTRIAS E INVERSIONES
DEL AUSTRO S.A., del cantón Daule a la ciudad de Cuenca,y la reforma del estatuto, en los términos constantes o

en la escritura referida. 4

 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENARque unextracto de la respectiva escritura pública, se publique por tres

días consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación en Daule, a fin de que quienes se consideren con
derecho para oponersea la inscripción de estos actos, presenten su petición ante uno de los Juecesdelo Civil del
domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos señaladosenlos Arts. 87,
88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición.

 

ARTICULO TERCERO.- DISPONERquese procedaa efectuarlas siguientes anotaciones e inscripción: a)
que los Notarios Vigésimo Tercero y Cuarto del cantón Guayaquil, tomen nota al margen de las matrices de la
escritura pública que se aprueba y de la constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución y
sienten en las copias las razones respectivas; b) Que el Registrador Mercantil del cantón Cuencay el Registrador
de la Propiedad del cantón Daule, en el Registro Mercantil a su cargo, inscriba la escritura y esta Resolución, el
primero, y tome notadetal inscripción al margen de la constitución, el segundo y sienten en las copias las razones :
del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. z

 

CUMPLIDOlo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura referida.    
   

 

intendenciáde Compañías, en Guayaquil,

2 9 A60. 2006

COMUNIQUESE.- DADAy firmada en la Supe

p imeéñez Carbo

   

  
  DENTÉDE COMPAÑIAS y

. GUAYAQUIL c
RMA/VAP L
Cynthia
Exp. No. 8894

  

—



 

   

  

Oneda
des

* ,

a ánscríta hoylla Sesolución qye ANTECEDS
Ha
  
    con el

        
eae Li 4 ía E y 34 4 1 4 t $ fs us 3 Fa E * a.

dal y,.00%

Con esta fecha quea INSCRITA la pre-

sente Reso'ución, bajo ANROA

del CESTO MoCAMA

.

60 dá csi cumplimiento a lo dispuesto ca la

máismd, de conformada O
TTO

el LL edreto 733 del 22 de Agosto de 15

pub isluo enel Registro Uiicial 3713

de Agbsto dl mitin año.

 

    

  

  
  

  

 

FeOoIRCDOR MIGO(UTIL
DEL CANTON CUENCA  


